
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 14
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 14
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 11
η
 του μηνός Ιουνίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 11.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 

οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

127/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών 

κατά τη συζήτηση του από 

29/05/2024 αιτήματος 

ασφαλιστικών μέτρων 

κατά τη διαδικασία των 

άρθρων 686 επόμενα του 

Κώδικα Πολιτικής 

Δικονομίας, με αίτημα 

προσωρινής διαταγής 

κατά τη διαδικασία του 

Αποφασίζει ομόφωνα:   

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο κ. ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας (παράσταση και κατάθεση 

σημειώματος), ενώπιον του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών κατά τη συζήτηση του από 

29/05/2024 αιτήματος προσωρινής διαταγής, κατά τη 

διαδικασία του άρθρου 691Α του Κώδικα Πολιτικής 

Δικονομίας, το οποίο έλαβε Γενικό Αριθμό 

Κατάθεσης δικογράφου 67656/2024 και Ειδικό 

Αριθμό Κατάθεσης 6185/2024, που κατέθεσαν οι: α) 

Τράντζας Δημήτριος του Ευαγγέλου, β) Καββάς 

Αλέξανδρος του Περικλή, γ) Αγγουριδάκης Νικόλαος 

του Εμμανουήλ, δ) Τσιάγκας Νικόλαος του 

Παναγιώτη και ε) Αραπάκης Παρασκευάς του Ιωάννη 

mailto:pikou@tanagra.gr


[2] 
 

άρθρου 691Α του Κώδικα 

Πολιτικής Δικονομίας που 

κατέθεσαν οι: α) Τραντζας 

Δημήτριος του Ευαγγέλου, 

β) Καββάς Αλέξανδρος 

του Περικλή, γ) 

Αγγουριδάκης Νικόλαος 

του Εμμανουήλ, δ) 

Τσιάγκας Νικόλαος του 

Παναγιώτη και ε) 

Αραπάκης Παρασκευάς 

του Ιωάννη». 

 

κατά του Δήμου Τανάγρας, την 17/06/2024 και σε 

κάθε μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Αναθέτει στο δικηγόρο κ. ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή εκπροσώπησης του 

Δήμου Τανάγρας (παράσταση και κατάθεση 

σημειώματος), ενώπιον του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών κατά τη συζήτηση της από 

29/05/2024 αίτησης ασφαλιστικών μέτρων,  κατά τη 

διαδικασία των άρθρων 686 επόμενα του Κώδικα 

Πολιτικής Δικονομίας, η οποία έλαβε Γενικό Αριθμό 

Κατάθεσης δικογράφου 67656/2024 και Ειδικό 

Αριθμό Κατάθεσης 6185/2024, που κατέθεσαν οι: α) 

Τραντζας Δημήτριος του Ευαγγέλου, β) Καββάς 

Αλέξανδρος του Περικλή, γ) Αγγουριδάκης Νικόλαος 

του Εμμανουήλ, δ) Τσιάγκας Νικόλαος του 

Παναγιώτη και ε) Αραπάκης Παρασκευάς του Ιωάννη 

κατά του Δήμου Τανάγρας, όποτε αυτή οριστεί. 

3. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 370,00 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024 και αναλύεται ως εξής: α) ποσό 134,00 € 

για την παράσταση και κατάθεση σημειώματος κατά 

τη συζήτηση της προσωρινής διαταγής στις 17 

Ιουνίου 2024 και β) ποσό 236,00 € για την 

παράσταση και κατάθεση σημειώματος κατά τη 

συζήτηση της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων όταν 

και όποτε αυτή οριστεί. 

4. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

5. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

 

128/2024   «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 1ου 

Ανακεφαλαιωτικού 

Πίνακα του έργου με 

τίτλο: «Αποκατάσταση 

τμημάτων και τομών 

οδοστρωμάτων λόγω 

βλαβών και φθορών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα του 

έργου με τίτλο: «Αποκατάσταση τμημάτων και τομών 

οδοστρωμάτων λόγω βλαβών και φθορών», του 

οποίου η δαπάνη (χωρίς  Φ.Π.Α. και αναθεώρηση) 

ανέρχεται στο ποσό  των  58.502,41€, είναι δηλαδή σε 

ισοζύγιο με την αρχική σύμβαση. Η τελική δαπάνη του 

1
ου

 ΑΠΕ (με ΦΠΑ) ανέρχεται στο ποσό των 82.856,28€ , 

είναι σε  υπέρβαση κατά  10.313,99€ σε σχέση με τη 

συμβατική δαπάνη, γεγονός που οφείλεται αποκλειστικά 

στην αύξηση της δαπάνης αναθεώρησης.  

 
 



[3] 
 

129/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την παραλαβή και 

έγκριση της μελέτης με 

τίτλο: «Οριοθέτηση 

ρέματος στον οικισμό 

«ΠΡΑΣΙΝΟ» Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Παραλαμβάνει και εγκρίνει τη μελέτη με τίτλο: 

«Οριοθέτηση ρέματος στον οικισμό «ΠΡΑΣΙΝΟ» Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων Δήμου Τανάγρας», κατά το σύνολό 

της, όπως αυτή περιγράφεται και ορίζεται στα συμβατικά 

τεύχη, που εκπονήθηκε από το μελετητικό γραφείο TOPO 

MAG ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Ε.Ε. 

 

130/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την παραλαβή και 

έγκριση της τοπογραφικής 

μελέτης ως 1ο στάδιο της 

μελέτης με τίτλο: 

«Μελέτες έργων 

διαχείρισης αστικών 

λυμάτων οικισμών Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Παραλαμβάνει και εγκρίνει την τοπογραφική 

μελέτη ως 1
ο
 στάδιο της μελέτης με τίτλο: «Μελέτες 

έργων διαχείρισης αστικών λυμάτων οικισμών Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων», όπως αυτή περιγράφεται και ορίζεται 

στα συμβατικά τεύχη, που εκπονήθηκε από το μελετητικό 

γραφείο HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. HYDROMENT 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε. 

 
131/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση 

τροποποίησης σύμβασης 

με την υπογραφή 

συμπληρωματικής 

σύμβασης για την 

υπηρεσία με τίτλο: 

«Παροχή υπηρεσίων 

τεχνικού συμβούλου για 

την υποστήριξη του Δήμου 

Τανάγρας στην υλοποίηση 

του Επιχειρηματικού 

Πάρκου Οινοφύτων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Την αναβολή του θέματος, για λήψη απόφασης σε 

επόμενη συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής. 
 

132/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή δωρεάς 

αγροτεμαχίου, επιφάνειας 

1.712,45 τ.μ., στη θέση 

«ΛΙΒΑΔΙ» ή 

«ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ» της 

Τ.Κ. Πύλης, Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων του Δήμου 

Τανάγρας από την 

εταιρεία Χ. ΡΟΚΑΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

(Χ. ΡΟΚΑΣ ΑΒΕΕ)». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Την αποδοχή της δωρεάς ενός αγροτεμαχίου με ΚΑΕΚ 

070631503007, επιφάνειας 1.712,45 τ.μ. περίπου που 

βρίσκεται στη θέση «ΛΙΒΑΔΙ» ή «ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟ» της 

Τοπικής Κοινότητας Πύλης, Δ.Ε. Δερβενοχωρίων, Δήμου 

Τανάγρας, Π.Ε. Βοιωτίας, προς τον Δήμο Τανάγρας από 

την εταιρεία Χ. ΡΟΚΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Χ. ΡΟΚΑΣ ΑΒΕΕ), ως 

αντισταθμιστικού της εγκατάστασης του αιολικού 

σταθμού στα όρια του Δήμου μας. 

2. Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για τις κατά νόμο περαιτέρω 

ενέργειες. 

 

133/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό υπολόγου 

είσπραξης χρηματικού 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 



[4] 
 

εντάλματος προπληρωμής 

για την πληρωμή της 

δαπάνης που αφορά στη 

διενέργεια ελέγχου ΚΤΕΟ 

των μεταφορικών μέσων 

που διαθέτει ο Δήμος 

Τανάγρας». 

 

προπληρωμής συνολικού ύψους 150,00 € για την 

πληρωμή της δαπάνης που αφορά που στη διενέργεια 

ελέγχου ΚΤΕΟ του μεταφορικού μέσου με αριθμό 

κυκλοφορίας ΚΗΥ 6284. 

2. Ορίζει υπόλογο το δημοτικό υπάλληλο κ. Μάρη 

Δημήτριο του Γεωργίου για την είσπραξη 

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής συνολικού 

ύψους 150,00 €, προκειμένου να προβεί στις 

απαραίτητες ενέργειες για την πληρωμή της 

δαπάνης που αφορά στη διενέργεια ελέγχου ΚΤΕΟ 

του μεταφορικού μέσου με αριθμό κυκλοφορίας 

ΚΗΥ 6284. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το 

δημοτικό υπάλληλο η  11
η
 Σεπτεμβρίου 2024.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

134/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Νο ΙΙΙ ελέγχου 

δικαιολογητικών 

κατακύρωσης του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 173484 για την 

εκτέλεση της προμήθειας 

με τίτλο: «Λοιπές παροχές 

σε είδος (Ένδυση 

εργατοτεχνικού 

προσωπικού 2022)». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Εγκρίνει το από 05/06/2024 πρακτικό Νο ΙΙΙ 

ελέγχου δικαιολογητικών κατακύρωσης της 

ηλεκτρονικής δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 

173484 για την εκτέλεση της προμήθειας με τίτλο: 

«Λοιπές παροχές σε είδος (Ένδυση 

εργατοτεχνικού προσωπικού 2022)». 
2. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού για επιλογή αναδόχου 

εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: «Λοιπές 

παροχές σε είδος (Ένδυση εργατοτεχνικού 

προσωπικού 2022)», στον οικονομικό φορέα 

TREND CONCEPT INTERNATIONAL SA με 

α/α προσφοράς 308347, ο οποίος προσέφερε το ποσό 

των 36.106,85 € πλέον Φ.Π.Α. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή της 

σχετικής σύμβασης. 

 
135/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για τη ρίψη αποβλήτων 

στην οδό Αντύπα στην 

Δ.Ε. Δηλεσίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Το Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής 

Προστασίας του Δήμου να προβεί στις απαραίτητες 

ενέργειες για τον καθαρισμό του χώρου με άντληση των 

υγρών αποβλήτων (όπως στις περιπτώσεις καθαρισμού 

φρεατίων), με παράλληλη εξέταση της περιοχής για 

εξακρίβωση της προέλευσής τους.   

 
136/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για τη ρίψη αποβλήτων 

στην οδό Λεμονή στην 

Δ.Ε. Δηλεσίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Το Τμήμα Περιβάλλοντος και Πολιτικής 

Προστασίας του Δήμου να προβεί στις απαραίτητες 

ενέργειες για τον καθαρισμό του χώρου με άντληση των 

υγρών αποβλήτων (όπως στις περιπτώσεις καθαρισμού 

φρεατίων), με παράλληλη διερεύνηση της υπόθεσης, 

δεδομένου ότι στη χημική σύσταση του υγρού αποβλήτου 



[5] 
 

βρέθηκαν και συγκεντρώσεις μετάλλων για εξακρίβωση 

της προέλευσής τους.   

 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-06-13T08:36:43+0300
	InDigital S.A.




